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Jak warsztaty przygotowane do serwi-
sowania samochodowych urządzeń kli-
matyzacyjnych mogą zachęcać swych 
dotychczasowych i potencjalnych klien-
tów do korzystania z tego rodzaju usług?
Magneti Marelli: Ilość warsztatów świad-
czących usługi z zakresu obsługi układów 
klimatyzacji zdaje się być wystarczająca. 
Aby przyciągnąć klienta, należy zaofero-
wać mu usługi dodatkowe. Może to być 
np. bezpłatne ozonowanie kabiny pojaz-
du, które dla potencjalnego klienta jest 
istotnym atutem, a dla warsztatu nie sta-
nowi dodatkowego kosztu, gdyż działanie 
urządzenia nie wymaga zakupu środków 
chemicznych ani wymiany filtrów przed 
upływem ośmiu tysięcy godzin ich pracy. 

Innym atutem może być obecność 
warsztatu w autoryzowanej sieci serwiso-
wej. Pracownicy wszystkich warsztatów 
autoryzowanych przez Magneti Marelli 
Checkstar i serwisujących systemy kli-
matyzacji posiadają gruntowne przeszko-

lenie i szeroką wiedzę. To minimalizuje 
ryzyko wystąpienia nieprzyjemnych nie-
spodzianek podczas serwisowania sa-
mochodów. Często warsztaty zrzeszone 
w sieci otrzymują też wsparcie marketin-
gowe. Tak jest m.in. w przypadku sieci 
Checkstar, która na nadchodzący sezon 
przygotowała kampanię reklamową za-
chęcającą do serwisowania pojazdów 
w swych autoryzowanych warsztatach.
Italcom: Zachęcić klientów można na 
trzy sposoby. Pierwszy to czynnik eko-
nomiczny, czyli cena świadczonej usługi. 
Warto być konkurencyjnym. Drugi (na 
pewno ważniejszy) to jakość świadczo-
nych usług, czyli profesjonalna wiedza 
oraz dobry sprzęt. Trzecim jest wszech-
stronność usługi. Mam tu na myśli nie 
tylko tzw. nabijanie układu, ale przede 
wszystkim jego dobrą diagnozę i ewen-
tualnie później fachowe wyeliminowanie 
usterek, przepłukanie obiegu (czynność 
konieczna po zatarciu kompresora lub 

po zaoliwieniu układu), a także wydajne 
i skuteczne odgrzybienie kanałów po-
wietrznych.
Bosch: Warto uświadamiać klientom, 
iż obecnie klimatyzacje stają się stan-
dardowym wyposażeniem pojazdów. 
W Europie Zachodniej 60% samocho-
dów małych oraz ponad 90% modeli kla-
sy średniej i premium wyposaża się w te 
układy, gdyż podnosi to komfort jazdy 
i bezpieczeństwo na drodze. Klimatyzacja 
w pojazdach wymaga regularnej obsługi. 
Dlatego też sukces odniosą te warsztaty, 
które dysponują w tym zakresie fachową 
wiedzą i właściwymi urządzeniami.
Texa: Należy wyjaśniać klientom, że 
okresowa obsługa klimatyzacji zmniejsza 
ryzyko jej uszkodzenia, zwłaszcza kom-
presora i zaworu rozprężnego.

Pozwala też utrzymać wydajność 
układu cały czas na właściwym poziomie 
poprzez uzupełnianie ubytków czynni-
ka. Dobry stan klimatyzacji zapobiega  
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Serwisowanie  
klimatyzacji samochodowych 
w niezależnych warsztatach

Urządzenia te nie są w naszym klimacie bez-
względnie konieczne, lecz bardzo szybko 
rośnie odsetek wyposażonych w nie samo-
chodów, także za sprawą masowego importu 
pojazdów używanych. Jednak ich użytkowni-
cy w ramach kryzysowych oszczędności czę-
sto rezygnują z regularnego serwisowania 
klimatyzatorów, a właściciele niezależnych 
warsztatów stają przed dylematem: czy opła-
ca się inwestować w sprzęt potrzebny przy 
tego rodzaju usługach. Sprawę komplikują 
dodatkowo kontrowersje związane z wpro-
wadzaniem nowego czynnika chłodniczego. 
Na redakcyjne pytania dotyczące tych kwestii 
odpowiadają przedstawiciele firm dostarcza-
jących w Polsce sprzęt, wiedzę zawodową  
i informacje techniczne  dla klimatyzacyj-
nych serwisów
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